
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA PTB-0070/2017, DE 15 DE MAIO DE 2017. 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO/PIRITUBA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  - ALTERAR em parte a composição dos membros da Portaria PTB-0013, de 
13/02/2017, designando os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
darem continuidade às atividades da Comissão para a Avaliação de Atividade Docente - CAAD, 
do Câmpus São Paulo/Pifituba: 

RENALDO DA SILVA CARAÇA- Presidente 
OERTES ALVES SOUZA 

RODOLFO BUTCHER 
WILIAN RAMALHO FEITOSA 

EUFRIDA PEREIRA DA SILVA 

Art. 2°— DETERMINAR a continuidade do mandato de dois anos, a partir da publicação 
da Portaria PTB-0018, de 28/09/2016; assim como a previsão de uma (01) hora semanal 
dedicada às atividades dessa comissão, conforme Resolução IFSP n° 108/2015. 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

lIA RE A FISCHER 
DIRETORA GERAL 

DO CÂMPUS SÃO PAULO/PIRITUBA 


